
Reisebrev nr 19 fra Menja. 
 
Oppholdet på Marquesas øyene. 
 

 
 

 
 
Vi kom til Hanavave på Fatu Hiva den 21. mai. Selve ankomsten med besøk av tollerne er beskrevet i forrige 
reisebrev.  
 
Marquesasøyene er en del av Fransk Polynesia, som dekker et område like stort som hele Europa. Det er til 
sammen 130 øyer i FP, og det bor ca 220.000 mennesker her. Språket er Polynesisk og Fransk. Selve 



Marquesasøyene består av 10 øyer på 3672 km2. De første innbyggerne tror man er Melaniesere som kom hit 
rundt år null. Første Europeer var en spansk oppdagelsesreisende i 1595. Øyene hadde en befolkning på over 
100.000 på 1800 tallet. Men Europeerne brakte med seg vestlige sykdommer som drepte de fleste Polynesierne, 
nå er det bare 6.000 som bor her. Den årlige gjennomsnittstemperaturen er behagelige 30 grader! 
 
Fatu Hiva er et kjent sted for de som kan Thor Heyerdals historie, det var på denne øya han dro på bryllupsreise 
like før krigen, og boken Fatu Hiva omhandler dette oppholdet der de prøvde å leve på gammeldags vis uten 
noen moderne hjelpemidler. Det var da han tenkte ut ideen med at Polynesierne hadde kommet fra Sør-Amerika 
på flåter. Dessverre hadde vi ikke den boka, men vi fikk låne den noen dager av Risque Affaire så vi fikk sett litt 
i den.  
 
Om bord på Risque Affaire  er Hannah og Dean, et New Zealands par vi ble kjent med på Lanzarote. De har en 
baby ombord, George som er litt over året gammel. Nå er de på tur hjem fra sin 5 års lange jordomseiling. De 
hadde brent begge dynamoene sine på turen fra Galapagos og fikk låne vår reservedynamo så de slapp å seile 
direkte til Tahiti uten å stoppe motoren. Heldigvis fikk de reparert den ene dynamoen med hjelp fra noen andre 
seilere ved å bruke deler fra begge ødelagte dynamoer, så vi fikk vår tilbake etter noen dager. Det var 
overraskende mange andre båter som kom inn fra havet med motorproblemer eller andre ting som var ødelagte.   
 

  
Landskapet rundt Hanavave. 

 
Hanavave er en liten landsby, vi vet ikke hvor mange som bor her, kanskje 100 stykker. Det er skole, kirke og en 
liten butikk på størrelse med ei pølsebu. Dessverre så er innbyggerne ganske kravstore, de er godt vant til at 
mange seilbåter stopper her og betaler godt for alt man trenger etter flere uker på havet. Vi brukte ikke en krone 
her, bare byttet til oss litt frukt for en pakke røyk og litt sjokolade. Men vi hørte eksempler på priser som 50 
kroner for 12 egg. Heldigvis var det ingen som var pågående og ville selge noe, man måtte spørre seg frem for å 
få tak i ting. 
 
En dag dro vi sammen med Eli, Jørn, Emily og Jason opp i dalen til et fossefall. Det var en god times gange dit. 
Det hadde ikke regnet på to dager når vi var der, så fossen var bare noen dråper vann som falt ned fjellet. Men 
det var en stor kulp under fossen som vi svømte i. Vannet var ikke akkurat veldig varmt men det var veldig godt 
og avkjølende. Det var mye ferskvannskreps i vannet, opp til 10 cm lange og disse skulle være en delikatesse. 
 
Vi brukte to dager på å ordne i båten, vaske og rydde, skifte dieselfilter, ta frem proviant som vi hadde stuet 
veldig godt bort. Klær vasket vi også, vi tok det med oss på land og skylte det. Det regnet utrolig mye her, så det 
ble verre med tørken. Den ene dagen regnet det så mye at bekken i dalen gikk langt over sine bredder og det kom 
mange hundre kokosnøtter og trær flytende forbi båtene.  



  
Veien til fossen.     Fossen uten vann. 

 
Den 26. mai seilte vi videre til neste øy, Tahuata, en dagsseilas nordover der vi ankret opp i bukta Hanatefau om 
kvelden. Dagen etter startet vi med en snorkel tur. (Det er herlige 30 grader i vannet!) Etterpå kjørte vi 
gummigrisen inn til en liten landsby, Hapatoni. Det viste seg at denne dagen kom turistskipet og fraktebåten 
Aranui 3 til øya, derfor var det et marked på land for turistene. Dette er den eneste fraktebåten som kommer hit 
ca hver tredje uke og har med seg alt fra levende dyr til traktorer og matvarer. Det samme skipet kom til Fatu 
Hiva mens vi var der, så vi visste hva som kom til å foregå. Lokalbefolkningen hadde pyntet seg med 
blomsterkranser i håret, de serverte tropiske frukter til turistene og viste frem dans og sang. Det hele blir egentlig 
ganske komisk. Vi satte oss ned og kikket på turistene når de kom på land. Det var mest amerikanske og 
australske turister i en alder på 50+. Alle iført kamera og solhatt. De fleste hadde også blomsterkrans oppå 
solhatten. På plassen der de lokale spilte gitar, trommer og sang, var det plassert ut noen benker for turistene. 
Problemet var at de fleste hadde hvite bukser og shorts på, så det var jo ikke så delikat å sitte på disse benkene. 
Det var også mygg og knott i skyggen. Det var de tydeligvis forberedt på, for da begynte alle å gni inn de hvite 
leggene sine med myggspray. Etter å ha hørt på litt musikk og sang, fikk turistene lov til å se på hva de lokale 
solgte. Nydelige treutskjæringer og smykker i horn og bein. Alt til skyhøye priser. Vi kjøpte ingenting, selv om 
det var mye fint. Det var to timer turistene fikk være på land før de ble kjørt tilbake igjen. Vi er jo turister vi 
også, men på en helt annen måte. Det er når man ser dette vi skjønner hvor heldige vi er. Hvor mye mer ekte 
inntrykk vi får av plassene vi besøker.  
 

 
Musikken og danserne venter på å opptre. 

 



Da vi ble lei av å se på turistflokken gikk vi oss en tur for å se om vi kunne få tak i noe frukt og grønnsaker. Vi 
kom til et hus og utenfor satt det en gjeng og pratet. Vi gikk bort, de vinket og vi hilste "Bonjour". Ingen av dem 
snakket engelsk, og vi er ikke akkurat verdensmestere i fransk så det ble ganske vanskelig å få spurt dem om 
hvor vi kunne få tak i grønnsaker. Vi hadde med reisepaløren og ordboka, så etter å ha bladde i den og funnet det 
franske ordet for grønnsak pekte Ingrid på brødfrukt-treet de hadde i hagen, men da ristet de på hodet. 
Brødfrukten var ikke moden enda. Ingrid spurte om pomme, men da ristet de også på hodet. Okei, da får vi 
spørre noen andre tenkte vi og skulle til å gå tilbake. Akkurat da kom mannen i huset ut med en pose med 
bananer og en baguett, det kunne vi få. Like etter kom kona hans gående med hendene fulle av lime og puttet de 
også opp i posen. Vi prøvde å gi dem en pakke sigaretter for dette, men selv om alle sammen røykte, så ville de 
ikke ha det. "No money!", sa mannen i huset. Vi hadde også tatt med en brent cd med Bob Marley, og ga dem 
den i stedet. Da ble det smil og latter i stua, Bob Marley det likte de! "Good music!" Vi vinket og skulle til å gå, 
men nei det fikk vi ikke. Nå vinket de oss inn på terrassen. Der ble det satt frem stoler og vi måtte sette oss. 
Etterpå fikk vi servert en stor porsjon geitekjøtt og ris med hjemmelaget lime saft. Det så ikke noe særlig delikat 
ut, men det smakte faktisk veldig godt. Det var ikke rare samtalen vi fikk til med dem, men vi fikk forklart at vi 
kom med seilbåt, og at vi var fra Norvege. De viste fram husets store stolthet, en pumpehagle. Etter det vi 
skjønte så skulle de på geitejakt i morgen. Det er mye villgeiter på Marquisas øyene. Da vi var ferdig med maten, 
var husverten ute i hagen sin og hogde ned en bananstokk med grønne bananer. Den skulle vi også få. Vi syntes 
nå dette var alt for mye, og prøvde på nytt å gi bort sigaretter, men nei det ville de ikke ha. "Amigos!" Sa han og 
smilte. Vi takket og bukket, og følte vi hadde fått alt for mye. I dag har vi fått opplevd litt av vennligheten 
Polynesia er så kjent for. En cd med Bob Marley gjorde susen. 
 
Vi hadde akkurat kommet oss tilbake i Menja, da Dean fra Risque Affaire kom forbi og sa " Now it's time for 
skurfi'n!". Hva i alle dager er skurfi’n tenkte vi? Men det fant vi raskt ut av. Skurfi'n er å stå på surfebrett bak 
dinghy'en, nesten som vannski, og Dean har en 25 hk så det går unna. Det så veldig vanskelig ut, men var faktisk 
ikke så ille. Vi greide begge å stå rundt 100 meter før vi endte i vannet med et plask. Etterpå drakk vi vin og 
slappet av i sola. Vi avsluttet dagen med en ny snorkel tur, denne gangen rett etter at sola hadde gått ned. Vi 
håpet å kunne finne hummer etter det var blitt mørkt, men det gjorde vi ikke.  
 
Neste dag, 28. mai, stod vi opp tidlig og pakket sekken og fant frem fjellskoene. Vi satte av gårde opp en bratt 
vei fra landsbyen som gikk over fjellet og ned på den andre siden av øya til en liten landsby der. Veien var 
sprengt ut og så bratt at en traktor ville ha hatt problemer med å komme frem. Men der kjørte de lokale med sine 
firehjulsdreven pickup’er. Ikke så mange kanskje, vi møtte ingen den dagen. Etter flere timers gange kom vi til 
toppen av fjellet og fikk en fin utsikt utover østsiden av øya. Vi orket ikke å gå ned til den andre landsbyen men 
snudde og gikk tilbake. På en liten sidevei som vi gikk var det like før vi ramlet ned i ei dyregrav for geiter. Den 
lå på en sidevei, midt på veien like før den sluttet inne i en skog. Grava var godt kamuflert med palmeblader og 
åpnede kokosnøtter som lå oppå. Vi stod en liten meter på siden av den og lurte på hvorfor veien sluttet når vi så 
hva vi nesten hadde trampet nedi. Under palmebladene var det et to meter dypt hull. Heldigvis ramlet vi ikke 
nedi. På turen ned fra fjellet plukket vi noen mangoer og andre frukter. Trærne er fulle av mango, men det er 
ikke så lett å nå opp til de så høyt som de henger. Det er overflod av frukt her. Synd å se alle mangoene som 
ligger råtnet på bakken.  
 



 
Byen Hapatoni nedenfor, båtene til ankers i Hanatefau til høyre. 

 
På ettermiddagen hadde vi planlagt å seile en time lengre nordover på samme øy til et sted som heter 
Hanamoenoa. Der skulle vi ha grillfest sammen med Risque Affaire og Roxy, en engelsk båt. Når vi var på vei 
dit ropte Silene på oss på VHF’en, det viste seg at de lå i den bukta sammen med Xanadu og Serai. Det hadde 
også kommet en amerikansk båt med ungdommer som hadde fått en 30 kilos fisk. De holdt på og laget i stand til 
fiskegrillfest. Så da slapp vi å lage vår egen fest, det eneste vi gjorde var å ta med litt tilbehør til fisken. Selv om 
vi var 18 stykker greide vi ikke å spise opp all fisken. Det ble en veldig hyggelig kveld med bål, gitar og 
trommemusikk i måneskinnet. 
 
29. mai dro vi til Atouna på Hiva Oa for å sjekke inn. Vi hadde på forhånd mailet med en agent på Tahiti som 
skulle ordne opp papirene for oss. Det er ikke vanskelig å sjekke inn her, men nordmenn må betale inn et 
depositum, ”bond”, for å få turistvisum til Fransk Polynesia. Dette bond’et er like mye som en flybillett hjem til 
Norge koster for hver person, altså et stort beløp for oss. Men man får igjen pengene når man sjekker ut av 
landet, minus noen avgifter. Flere båter før oss hadde hatt store problemer med å overføre så høye beløp fra en 
norsk bank til en lokal bank, så vi brukte en agent i stedet, som garanterte bond beløpet ovenfor myndighetene 
mot en avgift på ca 500 kr pr person. Totalt koster agenten oss 2000 kroner. Alt dette hadde vi sluppet hvis 
Norge hadde vært medlem i EU. Etter å ha ordnet alle formaliteter og fått 90 dagers turistvisum handlet vi litt 
mat og dro videre til Puamau på nordøst siden på Hiva Oa, der vi ankret opp som eneste båt i bukta når sola gikk 
ned. 
 
Besøket på Puamau ble kort, ankringsplassen er åpen mot nordøst så det ble litt urolig å ligge der. Vi var en liten 
tur på land for å se på verdens største tiki. Tiki betyr gud på Polynesisk. Verdens største er bare litt over to meter 
høy, ikke all verden. Etterpå seilte vi et par timer videre vestover langs Hiva Oa og ankret opp i bukta 
Hanatekuua som var bedre beskyttet mot bølgene fra øst. 



 
Ingrid og verdens største Tiki. 

 
I Hanatekuua er det tre hus og noen hytter. Det er ikke veier eller innlagt strøm her. Vi møtte en student fra 
Tahiti som snakket litt engelsk. Han hadde sommerferie og arbeidet nå med innhøsting av kopra. Kopra er tørket 
kokosnøttkjerne. Av kopraen utvinnes det kokosnøtt olje som blir eksportert til andre deler av verden. 
(Kokosnøtt olje er blant annet viktig ingrediens i sminke produkter. Tenk på det neste gang du kliner på deg 
leppestift!)  Vi var eneste seilbåt som var her på denne fine plassen. På åsen mot vest gikk det en flokk ville 
geiter og beitet mens på åsen mot øst gikk det fem ville hester. Vi gikk en tur opp i dalen, der så vi rester etter 
flere hus. Kanskje har dette en gang vært en stor landsby? Nå var det meste gjengrodd av jungel, og til slutt 
mistet vi stien og gikk tilbake. Da møtte vi en mann som holdt på å hugge ned et banan tre. Bananstokken ga han 
til oss. Vi hadde enda bananer igjen fra de vi fikk sist, men vi viste ikke hvordan vi skulle takke nei. Til slutt tok 
vi i mot, så nå har vi på nytt overflod av bananer. Av et banantre blir det bare en stokk bananer, på stokken sitter 
mange bananklaser med til sammen 50-70 bananer. Man må faktisk hugge ned hele treet for å få tak i 
bananstokken, men det vokser opp igjen og gir en ny klase bananer ett år senere. 
 

 
Hanatekuua. 



Etter tre dager, den 2. juni, dro vi videre til bukten Hanamenu som ligger lengre vest på Hiva Oa. Når vi gikk inn 
i bukta passerte vi et markert skille fra klart sjøvann til brunt brakkvann fra en liten elv. Der så vi flere 
mantaray’s (tror de heter djevel-rokker på norsk) som svømte i overflaten. Etter å ha ankret opp kjørte vi 
gummigrisen ut for å se på dem. De svømte frem og tilbake med munnen på vidt gap og spiste plankton. Vi talte 
hele 15 stykker samtidig, men det kunne ha vært flere dypere ned som vi ikke så . Vi dro tilbake og hentet 
maske, snorkel og svømmeføtter. Vi hang under gummigrisen og så på de svære mantarokkene med vingespenn 
på to meter som svømte like forbi oss. De kom i mot oss med den svære munnen åpen og svingte ikke unna før 
de var et par meter unna oss. Selv under vann i den litt dårlige sikten kunne vi se 6-7 stykker samtidig. Det var 
en litt skremmende men en utrolig spennende opplevelse. Dagen etter var de dessverre borte, så vi fikk ikke sett 
mer til de. Vi var på land en tur i denne bukta også, og da ble det ble en skikkelig regn skur så vi ble 
gjennomvåte. Myggen kom frem i et stort antall også, så da var det ikke så gøy og være på land. 
 

  
Mantaray’s. 

 
 Den 4. juni, like etter midnatt tok vi opp ankret og satte kursen mot Hakahau på øya Ua Pou, 60 nautiske mil 
unna. Like før vi kom frem fikk vi en enormt stor gullmakrell på kroken. Etter at vi har hatt fotofinish og studert 
bildene av gullmakrellen vi fikk på Lanzarote som veide 8 kilo så er denne lengre men tynnere, så vekten er nok 
i overkant av 8 kilo. Den ble fisket på Ingrids selvlagde krok av fingeren fra en oppvaskhanske.  
 

  
Fiskeren, fangsten, utstyrsleverandøren og redskapen. 

  
På Ua Pou bor det ca 2000 personer, halvparten i byen Hakahau der vi ankret opp. Det var ikke den store byen, 
noen små butikker, en politistasjon, post og to banker. 
 



  
Ua Pou’s fjelltopper. 

 
En dag fikk vi leid oss to hester og sønnen av hesteeieren ble med oss som guide på en fire timers ridetur over til 
en annen dal til bukta Hakamoui. Ellers gjorde vi ikke så mye annet enn å gå rundt i gatene. 
 

  
Bukten Hakamoui og hestene vi leide. 

 
Den 8. juni forflyttet vi oss til Hakahetau på vestsiden av Ua Pou. Det er et lite tettsted men det har to kirker, en 
katolsk og en protestantisk. Den eneste radiostasjonen vi får inn her er radio Maria, som er det samme som 
Vatikanets radio… Vi gikk en tur opp i dalen og fulgte noen skilter som viste veien til en liten foss der vi hadde 
oss en rask dukkert. Men det var store mengder mygg der så vi var raske til å få på oss klærne og stikke av. Det 
var et annet skilt som viste veien til ”Manfred”. Vi var litt usikker på hva Manfred kunne være, en person, ett 
fjell/utsiktspunkt eller kanskje en gammel tiki statue? Etter å ha gått ganske langt på den gjørmete, bratte veien 
kom vi til en plantasje, og der møtte vi en dame. Vi spurte henne hva Manfred var, og da jeg lurte på om det var 
et fjell, så flirte hun godt. "Manfred is my husband!" Hun snakket litt engelsk, og sa at vi godt kunne besøke han. 
Vi fortsatte å gå, og ikke lenge etter kom vi til en port med et skilt der det sto ”Manfred’s Ville”. Innenfor var 
den fineste hage, massevis av blomster og frukttrær. Lime, mango, papaya, papelmost (en slags grapefrukt på 
størrelse med en håndball). Over alt sprang det høner, haner, kyllinger og ender. Det var til og med et lite 
svømmebasseng i hagen. Vi ble bare stående å glane, overasket å finne en slik "oase" midt i jungelen. Hvem 
kunne denne Manfred være? Vi fant det straks ut, for ut av huset kom en langstrakt, gråhåret hvit mann og tok i 
mot oss. Han så ikke så veldig glad ut for å få slikt uventet besøk. "sikkert en sur franskmann" tenkte vi og 
angret på at vi hadde gått dit. Vi fortalte at vi hadde møtt kona hans, og at vi hadde vært i fossen og sett skiltet 
med Manfred. Det viste seg at Manfred ikke var franskmann, men en tysker. Han har bodd i Fransk Polynesia 30 
år, de siste årene på Ua Pou. Han snakket litt engelsk, med en blanding av fransk og tysk. Vi klarte så vidt å føre 
en samtale. Vi ble bedt inn på kaffe. Han fortalte om livet sitt her. Han hadde jobbet som helikopterflyger 
tidligere, nå tok han småjobber som flislegger. Alt han trengte dyrket han selv. Kaffe, kakao frukt og grønnsaker. 
Han hadde både peppertre og avokado tre i hagen. Han dyrket til og med sin egen tobakk. Denne morgenen 
hadde han bakt brød og vi ble servert grove rundstykker. Vi fikk også smake på hans hjemmelagde nugatti uten 
sukker. Manfred hadde ikke innlagt strøm, men et eget mini vannkraftverk der skovlen stod inne i en gammel 
fryseboks og akslingen var en bakaksel fra en bil. Han hadde også en del solceller på hustaket. Hjemmet hans 
hadde også blitt brukt som basecamp flere ganger når tyske fjellklatrere hadde besteget de høye fjelltoppene like 
ved. Vi ble sittende på kjøkkenet hans å prate i flere timer. Da vi skulle dra gikk vi en runde i hagen hans og han 
plukket en hel haug med frukt til oss. Lime, pappelmost og stjernefrukt. Stjernefrukt er en av de beste fruktene vi 



har smakt! Dette ble en ny minneverdig opplevelse fra Marquisas. Hadde det ikke vært for all myggen her, så 
hadde dette vært paradis. 
 

  
Den ene av stedets to kirker.    Frank og Manfred. 

 
En annen dag ble vi med noen Italienske seilere på snorkeltur der vi hadde med oss harpun. Vi skulle harpunere 
små røde fisker som gjemmer seg under steiner, da de ikke inneholder cigueteragift. Det er en gift som finnes i 
enkelte fisker på revene i Stillehavet. Det er veldig lokalt hvilke fisker som har giften i seg. Den kan finnes på et 
rev men ikke neste. Giften akkumuleres oppover i næringskjeden, så de største fiskene har mest gift i seg. Vi så 
bare en liten rød fisk som vi bommet på med harpunen. Derimot skjøt Italienske flere store blekkspruter, og vi 
fikk en av dem som Ingrid laget middag av. Ikke den beste middagen, men greit nok. Man må vel venne seg på å 
spise blekksprut. 
 

  
   Hakahetau.     Dagens middag. 
 
Den siste kvelden på Ua Pou ble vi bedt med på kaifest. Italienerne hadde fått invitasjon fra en lokal familie de 
hadde truffet. Vi skulle møte opp på kaia kl 18. Når vi kom på land var det allerede blitt mørkt, men i mørket 
ytterst på den smale molokaien stod det et bord med stoler rundt. Like ved lå det et golvteppe. Vi spekulerte litt 
på dette, men satte oss ned og ventet på at arrangørene skulle dukke opp. Etter en stund kom de kjørende. Det 
var Martin og kona Rose med tre barn. Lys ble rigget til ved å koble en pære på bilens batteri. Barna som var ca 
14-18 år la seg ned på golvteppet med puter og pledd og så på en film på en bærbar pc, mens vi andre satt rundt 
bordet. Vi hadde alle med oss litt mat slik at det ble mange retter til sammen. Det var blekksprut tilberedt på 
italiensk vis, fransk lasagne, italiensk omelett, polynesisk poisson cru og kylling-gryte. Til dessert ble det sitron 
pai og Ingrids kanelsnurrer og skolebrød. Kvelden gikk med til å spise alt dette og å drikke litt øl og vin. Vi var 
ikke ferdige med maten engang før barna lå og sov på matten sin. Etterpå spilte vi gitar og ukulele. Rundt 
midnatt dro vi alle hjem igjen. Barna ble dratt opp i lasteplanet på pickupen og kjørt hjem nesten uten å våkne. 
 
Dagen etter dro vi videre til hovedstaden på Marquesøyene, Taiohae på Nuku Hiva. Vi mistet to fiskekroker like 
før vi kom frem uten at vi merket å ha fått napp, de var nok to store fisker. Hva gjorde vi den uka vi var i 
”storbyen”? Tiden fløy uten at vi gjorde så alt for mye. Vi trasket raskt de få kilometerne som var av veier rundt 
sentrum. En av grunnene til at vi seilte hit var jo å treffe igjen Valkyrien, så vi hadde noen hyggelige kvelder 
med dem. Vi traff også igjen Paul på Dartagnan som vi ikke hadde sett siden Lanzarote. En kveld havnet på 



nachspill på en luksuskatamaran på over 90 fot, det var moro å få sett om bord i den. Skipperen hadde tegnet 
innredningen og vært med og bygget båten så den ble akkurat slik at det passet til eierens behov. I det ene 
skroget var det til og med laget et eget trimrom, selvfølgelig med aircondition og flatskjerm-tv. Byssa var også 
overdådig stor. Det jeg trodde var stekeovnen, viste seg å være mikro’n. Det var en egen liten barkrok med 
ismaskin på akterdekket. Katamaranen kostet bare 26 millioner kr ny… 
 
Vi leide en bil og kjørte rundt på øya en hel dag sammen med Valkyrien og et amerikansk par, Angela og Ciel. 
Selvsagt havnet vi i en liten landsby på nordsiden der passasjerbåten Aranui lå. Tror nesten at den forfølger oss? 
Turen gikk rundt hele øya, selv om utleierfirmaet ikke anbefalte å kjøre veiene helt rundt, da de var dårlige. 
 

  
   Taiohae.      Et stoort tre. 
 
Ingrid hadde lenge gått og fundert på å kjøpe seg en ukulele. En ukulele er en liten gitar med 4 doble strenger. 
Dette instrumentet er ganske vanlig i hele stillehavet. Vi hadde hørt at nord på øya bodde det en mann som laget 
ukuleler. På kjøreturen vår spurte vi oss frem, og fant til slutt frem til huset der ukulelemakeren bodde. Han ble 
selvfølgelig kjempeglad for å få besøk. Det ble servert øl, og vi fikk se ukulelene han laget. De var alle 
forskjellige, noen av to typer tre, andre bare en tresort, en hadde utskjæringer osv. Jeg valgte en med to typer tre, 
oro og myro. Oro er brødfrukttreet, myro er et mer kompakt tre.  
 

  
Akapa, hvor Ingrid  kjøpte ukulele. 

 



 
Nesten som norsk skog når man kom opp i høyden. 

 

  
Sydhavslilje og ekte tropisk (brude)slør sopp. 

 
Den siste kvelden i Taiohae lånte vi Valkyriens strømaggregat som greier å drive vaffeljernet vårt. Da ble det en 
sunn vaffelmiddag på Øystein, Vidar og oss. 
 
Den 21. juni dro vi til Hakaui, bedre kjent som Daniels bay, på Nuku Hiva. For de som liker realityserier, så ble 
en serie av amerikanske "survivor" spilt inn her. Vi fikk høre av Michael som bor inne på stranda at 
amerikanerne ikke kunne drikke kokosnøttmelk, men de hadde puttet colaflasker inne i kokosnøtten som de 
drakk av på filmen. De spiste også hamburgere når kameraene ble slått av. Man blir aldri overrasket av å høre 
om amerikanere.  
 
Det ligger en foss to timers gange opp i dalen. Det sies at den er den tredje høyeste på den sørlige halvdelen av 
jorda. Men etter litt research og hjelp hjemmefra tror vi ikke noe på det. De fleste kildene sier at den er 550 
meter høy. På vårt første forsøk på å gå til fossen måtte vi snu når vi skulle krysse elven. Det hadde regnet mye 
den siste tiden og vår begrensede erfaring med elve kryssing tilsa at vi heller burde vente til vannstanden sank.  
Neste dag hadde elven sunket en halv meter og vi greide å gå til fossen. Dessverre var det veldig grumsetet vann 
og ikke så fint der, men turen opp gjennom dalen var veldig fin. Da Ingrid sto midt i elva kom det en diger svart 
ål svømmende. Den ble sikkert skremt av brølet som kom, for heldigvis svømte den videre. 
 



   
På tur over elven for å se fossen. 

 
På St.hansaften feiret vi noe annet enn dere hjemme i Norge: Vi som er på den sørlige halvkule av jorden feiret 
at solen snudde og det blir lysere og varmere for hver dag. På kvelden var vi inne på stranda og grillet pølser hos 
Michael sammen med Valkyrien og Angela og Ciel. Det ble en hyggelig kveld, vi fikk bl.a. smake på det lokale 
brennevinet, laget av bananer appelsin og guava, som det tar to år å fremstille. En slags hjemmelaget likør. 
Etterpå hadde vi bål på stranden, og hadde det nesten som hjemme på St. hans kvelden. 
 

  
St. hanskvelden med grilling og bål hjemme hos Michael. 

 
Den siste dagen på Marquesøyene startet med bananjakt, klesvask og brødbaking. På land møtte vi tre 
ungdommer, vi byttet bananer mot en cd med Bob Marley og noen sigaretter. Da klesvasken var unnagjort ble vi 
servert hjemmebrygget øl, raspet kokonøtt og saltet kalvekjøtt. De fortalte om hvordan de jaktet på ville geiter og 
villsvin. De hadde halskjeder av villsvintenner, og vi hadde det moro av å kalle de kannibaler, noe de lo godt av. 
 



 
Kannibalene… 

 
Den 25. juni tok vi opp ankeret og satte kursen mot Raroia som ligger i Tuamotus atollene, det ”farlige 
archipelago’et”, der vi skal tilbringe en måneds tid før vi drar videre til Selskapsøyene, bl.a. Tahiti og Bora Bora. 
 
Det passer bra å avslutte dette reisebrevet her siden det på denne dagen er ett år siden vi satte seil og forlot Jøa. 
På dette året så har vi seilt 11964 nautiske mil, det er det samme som to runder rundt Jøa hver eneste dag i ett år. 
 
På dette reisebrevet har vi seilt 199 nautiske mil, totalt 11964 nautiske mil fra Norge. 
Motoren har fått 33 timers gangtid, totalt 754 timer. 
Vi fylte 64 liter diesel på Marquesøyene.  
 
Hilsen Ingrid og Frank 
 
 


